


B. | Ankesa, kérkesa pér informacion, kérkesa pér bashképunim, ftesa pér | 10 vjet
pjesémarrje.

C. | Prapésime, autorizime, konkluzione pérfundimtare ankimime, rekurse. 10 vjet
ILII Drejtoria e Vlerésimit t€¢ Ankesave

A. | Vendime, rekomandime, urdhra, relacione. RHK

B. | Ankesa , kérkesa pér informacion. 10 vjet

C. | Prapésime, autorizime, konkluzione pérfundimtare ankimime, rekurse. 10 vjet
11. 111 Sektori pér té Dhénat e Hapura dhe Konsultimin Publik

A. | Kérkesa pér informacion, ankesa, memo, raporte periodike. 10 vjet
I11. Drejtoria e Pérgjithshme pér Mbrojtjen e té¢ Dhénave Personale
I11. I Drejtoria e Ankesave dhe Harmonizimit

A. | Vendime, rekomandime, urdhra. RHK

B. | Opinione ligjore, raportime periodike, relacione. 10 vjet

C. | Formularé njoftimi, kérkesa pér informacion, kérkesa pér opinion ligjor, | 10 vjet
ankesa, autorizime pér transferime ndérkombétare.

D. | Kérkesa pér informacion. 10 vjet

E. | Prapésime, autorizime, konkluzione pérfundimtare ankimime, rekurse. 10 vjet
II1. II Drejtoria e Hetimit Sektorial dhe Sigurisé sé t€ Dhénave

A. | Vendime, rekomandime, urdhra. RHK

B. | Opinione ligjore, raportime, relacione. 10 vjet

D. | Kérkesa pér informacion, ankesa, procesverbale. 10 vjet

E. | Prapésime, autorizime, konkluzione pérfundimtare ankimime, rekurse. 10 vjet
I11. I1I Drejtoria e Mbikéqyrjes né Fushén e Drejtésisé Penale dhe Sigurisé
Publike

A. | Urdhra, vendime, rekomandime, raporte vjetore, raporte pérmbledhése, raporte | RHK
monitoruese.

B. | Opinione ligjore, ankesa, kérkesa pér informacion, kérkesa pér mendim, hetime | 10 vjet
administrative, raportime periodike, procesverbale, relacione.

C. | Procedura gjyqésore: prapésime, autorizime, konkluzione pérfundimtare, 10 vjet
ankimime, rekurse, transferime ndérkombétare t&¢ té dhénave personale mbi
Marréveshjen me Eurojust.

IV. Drejtoria e Céshtjeve Juridike dhe Integrimit.

A. | Paketa ligjore, projektligj, projektvendime, relacione, tabela pérputhshmérie | RHK
(TOC), raporte vlerésimi t& ndikimit (RIA).

B. | Raportime periodike (mujore dhe vjetore). 10 vjet

C. | Plan pune, strategji, rregullore t& brendshme institucionale. 10 vjet

D. | Opinione, kérkesa, materiale ndihmése, korrespondencé e thjeshté et;. 10 vjet

E. | Dokumente pér bashképunimin dhe marrédhéniet me institucionet homologe. 10 vjet

F. | Korrespondenca té thjeshta, njoftime, ftesa etj 10 vjet

G. | Korrespondenca me zyrat pérmbarimore, kérkesa, kontrata, vendime pushimi | 10 vjet

etj.
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H. | Ankesa, prapésime, autorizime, konkluzione pérfundimtare ankimime, etj. (né | 10 vjet
zbatim té ligjit pér njoftim dhe konsultim publik).
V. Drejtoria e Shérbimeve té¢ Brendshme dhe Financés

1. | Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit

A. | Vendime, raporte, informacione, relacione, evidencé pérmbledhése buxhet i | RHK
miratuar etj.

B. | Projektbuxheti, detajimi i buxhetit, informacione, evidencé periodike pérfshiré | 10 vjet
né pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

2. | Dokumente pér bilancin

A. | Urdhra, pasqyra, bilanci vjetor, evidencé pérmbledhése, procesverbale etj. RHK

B. | Projekt/bilanci, evidencé periodike, informacione té thjeshta etj. 10 vjet
Dokumente pér Thesarin

A. | Urdhra, situacioni i shpenzimeve, tendera fitues, informacione dhe evidanca | RHK
pérmbledhése .

B. | Korrespondencé e thjeshté, praktika prokurimesh, urdhér shpenzimesh (me | 10 vjet
dokumentet bashkélidhur).

3. | Dokumente pér investime té ndryshme

A. | Praktika e ploté e tenderit fitues, informacion pérmbledhés, dokumente | RHK
hipotekore.

B. | Informacione periodike, korrespondencé e thjeshté etj. 10 vjet

4. | Dokumente pér kontrollet ekonomiko-financiare nga auditet

A. | Raporte, akt kontrolle, vendime, rekomandime etj . RHK

B. | Informacione, relacione té pjesshme e periodike etj. 10 vjet

5. | Dokumente pér kategorizimin dhe fondin e pagave

A. | Urdhra, pasqyra, propozime te miratuara, libri i pagave (bordero pagash) RHK

B. | Bordero pagash (kur ekziston libri), njoftime, korrespondencé e thjeshté. 10 vjet

6. | Dokumente pér paaftésiné e pérkohshme né pung, shpérblime pér lindje,
shpenzime varrimi etj

A. | Urdhra, udhézime, raporte, eveidencé pérmbledhése, etj. RHK

B. | Evidencé periodike, korrespondencé e thjeshté, etj. 10 vjet
Dokumente pér inventarin fizik t€ mjeteve kryesore

A. | Urdhra, vendime, raporte, relacione, evidencé statistikore, inventar. RHK

B. | Libra analitiké, kartela, korrespondencé e thjeshté, etj. 10 vjet

7. | Dokumente pér strukturén organizative dhe numrin e punonjésve

A. | Struktura e miratuar, organika, raporte, udhézime, relacione, et;. RHK

B. | Propozime té pamiratuara, korrespondencé e thjeshté, etj. 10 vjet

8. | Dokumente pér emérime, transferime, ngritje né detyré, masa

ndéshkimore
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A. | Vendime, urdhra, kontrata pa afat, evidencé pérmbledhése, proceduré e ploté, | RHK
etj.

B. | Evidencé, informacione, relacione periodike, kontrata té pérkohshme, | 10 vjet
korrespondencé e thjeshté.

9. | Dokumente pér personelin

A. | Vendime, udhézime, plane, studime, regjistra t& personelit. RHK

B. | Dosje personale t& personelit. 120

vjet

10. | Dokumente pér verifikimin e figurés dhe pasurive té funksionaréve (qé
jané objekt deklarimi)

A. | Raporte, evidencé pérmbledhése, lista emérore e zyrtaréve (objekt deklarimi) | RHK
korrespondencé me ILDKPKI, et;.

B. | Evidencg periodike, korrespondencé e thjeshté, etj. 10 vjet

Miratoi:

Komisioni i Ekspertizés
Lindita Morina

Rigers Bodurri
Emerlinda Pema

Blerta Xhako

Brizeida Veliaj
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